
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Главы Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в абзац второй подпункта 5.5 пункта 5 Указа Главы Донецкой
Народной Республики от 27 декабря 2023 г. 634 «О денежном содержании
государственных гражданских служащих Донецкой Народной Республики»
изменение, заменив слова «Правительством Донецкой Народной Республики»
словами «Главой Донецкой Народной Республики».

2. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 28 декабря
2023 г. 640 «О денежном содержании лиц, замещающих государственные
должности Донецкой Народной Республики» изменение, изложив абзац второй
подпункта 4.3 пункта 4 в следующей редакции:

«Порядок выплаты премий лицам, замещающим государственные
должности, устанавливается: в исполнительных органах Донецкой Народной
Республики - Главой Донецкой Народной Республики, в других органах
государственной власти (государственных органах) - нормативными правовыми
актами соответствующих органов государственной власти (государственных
органов).».

официального3. Настоящий Указ вступает
опубликования.

его

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

14 апреля 2025 года

287




